DECLARAÇÃO DE POTENCIAL CONFLITO DE INTERESSES

Declaramos junto à Revista Brasileira de Nutrição Esportiva que os resultados da pesquisa que

originou o manuscrito intitulado “ESTRATÉGIAS DE PERDA DE PESO EM JUDOCAS DE

NÍVEL NACIONAL” não obtiveram fontes de financiamentos externos. Além disso, nenhum dos

autores possui relação direta ou indireta com instituições e/ou empresas que possam se beneficiar

dos resultados do presente estudo.

Brasília, DF, 03 de julho de 2012.

Atenciosamente,

___________________________________________

MATHEUS QUEIROZ LOPES

___________________________________________

RAFAELLO PINHEIRO MAZZOCCANTE

___________________________________________

RODRIGO ALBERTO VIEIRA BROWNE

___________________________________________

JOÃO BARTHOLOMEU NETO

(continuação da DECLARAÇÃO DE POTENCIAL CONFLITO DE INTERESSES................fl02/02)

___________________________________________

RAFAEL DA COSTA SOTERO

___________________________________________

MARCELO MAGALHÃES SALES

___________________________________________

RICARDO YUKIO ASANO